
ZARZĄDZENIE Nr 7/2020 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej Betania w Lublinie 
z dnia 05 marca 2020r. 

w sprawie powołania i funkcjonowania Zespołu ds. HACCP 

Na podstawie  § 9 ust. 2 Regulaminu organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej „Betania” 
w Lublinie stanowiącego załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Lublin Nr 213/1/2019 
z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy 
Społecznej  „Betania” w Lublinie oraz Ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia z dnia 
25.08.2006r. (Dz. U. z 2019, poz. 1252) oraz Rozporządzenia 852/2004 Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dn. 29.04.2004r. w sprawie higieny środków spożywczych (Dz. Urz. 
UE L 139 z 30.04.2004, str. 1, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 13, 
t. 34, str. 319) , zarządzam co następuje: 

§ 1 

Powołuję Zespół ds. Systemu Analizy Zagrożeń i Krytycznych Punktów Kontroli, zwany 

dalej Zespołem ds. HACCP w składzie określonym załącznikiem do niniejszego zarządzenia: 

 

§ 2 

Pracami Zespołu ds. HACCP kieruje przewodnicząca, która wyznacza terminy posiedzeń. 

Tematami posiedzeń będą wyniki kontroli, plany szkoleń, wprowadzanie nowych wyrobów, 

reklamacje, zmiany w przepisach prawnych, informacje dotyczące nowych zagrożeń istotnych 

dla bezpieczeństwa zdrowotnego produktu i inne.  

 

§ 3 

Do zadań Zespołu ds. HACCP należy organizacja i nadzór nad pracami związanymi 

 z wdrażaniem, aktualizacją i utrzymaniem systemu HACCP w Domu Pomocy Społecznej 

„Betania” w Lublinie zgodnie z „Księgą HACCP”. 

 

§ 4 

Zespół ds. HACCP ma uprawnienia do: 

1. Wglądu w niezbędną dokumentację DPS 

2. Kontroli bloku żywieniowego wg karty kontroli wewnętrznej stanowiącej załącznik nr 1  

i nr 2  

3. Kontroli dystrybucji posiłków na piętrach wśród mieszkańców 

4. Planowania i wdrażania działań korygujących  

5. Wykluczenia wadliwego produktu żywnościowego 

6. Szkoleń wewnętrznych pracowników bloku żywieniowego 

 

§ 5 

Przewodnicząca wyznacza spośród członków Zespołu ds. HACCP osoby do przeprowadzania 

kontroli oraz szkoleń wewnętrznych.  

§ 6 

Pracownicy kuchni, magazynów, biorący bezpośredni udział przy magazynowaniu, produkcji 

i dystrybucji żywności obowiązani są do udzielania pomocy oraz przekazywania informacji 

Zespołowi ds. HACCP koniecznych do opracowania i doskonalenia systemu HACCP. 

 

§ 7 

Zobowiązuję personel DPS do realizowania postanowień Zespołu ds. HACCP oraz do udziału 

w szkoleniach z zakresu funkcjonowania Systemu HACCP. 

 



§ 8 

Traci moc Zarządzenie 1/2016 z dnia 05 marca 2016r. w sprawie powołania i funkcjonowania 

Zespołu ds. HACCP. 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Dyrektor DPS „Betania”  w Lublinie 

Mgr Grażyna Zabielska 


